
Městská část Praha 10

ZÁPIS

č. e-spis: P10-511398/2023

z 11. jednání Komise kulturní RMČ Praha 10, které se konalo
dne 6. 12. od 17.03 do 17:15 hod.

PřItomnI členové komise
Mgr. Šárka Gandalovičová, předsedkyně
MgA. David Kašpar, člen
Mgr. Petr Scholz, odborník
Ing. Marek Reimer, odborník
MgA. Olga Škochová Bláhová, odborník
Mgr. Petr Spisar, odborník

Omluveni členové komise
Mgr. Zuzana Lajksnerová, členka
JUDr. Pavel Šutka, místostarosta a stálý host

Neomluveni členové komise
Pavel Kuře, odborník

Hosté
ne

Předsedkyně zahájila 11. jednání přivitánÍm v 17:03 komise a konstatovala, že je přítomno 5
členů komise, odborníků a komise je usnášeníschopná. V 17:10 před bodem programu 3.
dorazil pan Spisar.

Program
l)
2)
3)
4)

Organizační záležitosti
Rozpočet kapitoly 0061 Kultura a volný čas pro rok 2024
Masopust na Desítce - představeni a odsouhlaseni konceptu
Termíny KK pro rok 2024



ad l) Organizační záležitosti

1.1 Schváleni prokramu:
Předsedkyně komise S. Gandalovičová vyzvala přítomné, aby vznesli
připomínky či doplněni k návrhu programu. Nebyly vzneseny žádné další
připomínky či doplněni. Průběh hlasováni:

. přítomno . pro proti ! zdržel se : nehlasovalo !

' 5 )" " """" " ")
. . __ -L .... . _ _ _ _ ._. .,

Program jednání komise byl schválen.

1.2 Ověřeni zápisu:
Předsedkyně komise Š. Gandalovičová požádala MgA. Davida Kašpara o ověření
zápisu.
Průběh hlasování:
r_"_" _l. přit.o,mno ,! pro__ proti zdržel se ] nehlasovalo )

l 5 l 5
:_____ __._- _J__.__.__ _ . _._ ).___ __
Ověřovatel zápisu z jednání komise byl schválen.

ad 2) Rozpočet kapitoly 0061 Kultura a volný čas pro rok 2024

Předsedkyně komise S. Gandalovičová vyzvala přítomné k tomu, zda mají nějaké
připomínky. Diskuze: Navýšení celkového rozpočtu. O. Škochová požádala o
přednesení plánu práce s komunitami i na Komisi a zároveň požádala o pozváni
na Setkání ku|turnich aktérů.

Hlasováno o návrhu Stanoviska ve znění předneseném Š. Gandalovičovou,
průběh hlasováni:
,,Na základě předložených materiálu doporučuje Komise KulturnI ke
schválení"
Průběh hlasování:
přítomno _,. , pro _

.
proti zdržel se ; _nehlasovalo i

' ' __ "_ř_ _ ---5 5 : l

Komise přijala Stanovisko č. KK/10/23/2023 " " ""

ad 3)Masopust na Desítce
Předsedkyně komise Š. Gandalovičová seznámila přítomné s obsahem projektu
,,Masopust na Desítce" podle přílohy k tomuto bodu.

Hlasováno o návrhu Stanoviska ve znění předneseném Š. Gandalovičovou,
průběh hlasováni:



,,Na základě předložených materiálů souhlasí Komise kulturní s organizování
Masopustu na Desítce."
přítomno pro proti zdržel se nehlasovalo

6 6

Komise přijala Stanovisko č. KK/10/24/2023.

ad 4) Termíny Komise kulturní pro rok 2024
Předsedkyně vyzvala Komisi, aby navrhla termíny pro rok 2024.
Diskuze: pani předsedkyně navrhuje, vždy 1. úterý v měsíci v 17:00, počínaje 6.
únorem 2024

ad 5) Různé
Předsedkyně Š. Gandalovičová vyzvala členy komise, zda mají něco k různému.
Nikdo nic neměl. Předsedkyně popřála všem krásný advent.

Komise byla ukončena v 17:15.

Poznámky
V případě, že některý z členů, odborníků nebo stálý host komise požádá s dostatečným
předstihem, uskuteční se jednání komise hybridně. Jednání komise se tedy uskutečnii pomoci
videokonference na adrese https://ks.praha10.cz/KK 2022 2026. Heslo bude zasláno
účastníkům před jednáním. v případě účasti formou videokonference, si účastník připraví list
papíru, kde označí výsledek své volby ,,PRO" nebo ,,PROTI" nebo ,,ZDRŽEL SE".

V pořadi12. jednání Komise kulturnIse uskuteční dne 6. 02. 2024 od 17.00 hod. na Úřadu
městské části Praha 10, Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10.

Součásti zápisu jsou stanoviska:
Stanovisko č. KK/10/23/2023
Stanovisko č. KK/10/24/2023



Přílohy:
l) Masopust na Desítce

Mg ' Gandalovičová
předsedkyně komise

MgA. David Kašpar
ověřovatel zápisu

Mg linská
taj se

Zápis z 11. jednání Komise kulturni byl vyhotoven dne 10.12. 2023.

Zápis z jednání komise Rady městské části Praha 10 je pro účely jeho zveřejnění způsobem
umožňujÍcÍm dálkový přístup upraven tak, aby jeho podoba byla v souladu s právními předpisy,
upravujichni ochranu informaci, zejména ochranu osobních údajů, osobnosti a soukromí
fyzických osob. Originál prezenční listiny je uložen u tajemníka komise.

l



Příloha 1.

Masopust na Desítce 2024
koncept k 6.12.2023

V návaznosti na předcházejÍcÍ ročník Masopustního reje, který pořádala Praha 10 ve spolupráci
se Vzletem v roce 2023 předkládáme návrh na pokračování i v roce 2024. Akce spadá do
konceptu akci pro rodiny s dětmi a dospělé odkazujÍcÍ na tradiční svátky a lidové veselice.

Název akce (pracovní): Masopustní rej
Termín: 10.2.2024, čas cca 14:00 - 19:00
Místo: náměstí Svatopluka Čecha, půlkruh

Masopustní rej bude realizován ve spolupráci se Vzletem. Program bude odpoledni a začínat
bude na náměstí Sv. Čecha ,,v půlkruhu". Součásti programu bude živá hudba staropražská a
lidová. Pro děti zde budou připravené dílničky na výrobu masek, součástí budou i stánky s
občerstvením s tradičními masopustními pochutinami. Stejně tak jako otevřené ohně a možnost
opékáni špekáčků. Masopustní rej vyvrcholí příchodem ,,masek-herců", kteří budou ve
stylizované podobě tradičních masopustních postav dělat taškařice mezi návštěvníky a následně
spolu s muzikanty povedou masopustní průvod přes Vršovice ke Vzletu.

Kromě Masopustního reje pořádaného Prahou 10, oslovíme také mÍstnÍ spolky na Desítce ke
sdňeni svého masopustního programu v rámci propagace Masopustu na Desítce.



č.j. P10-511398/2023

Městská část Praha 10

STANOVISKO

Komise kulturní RMČ Praha 10
KK/11/23/2023

ze dne 6. 12. 2023

Komise kulturní RMČ Praha 10

l. DOPORUČUJE na základě předložených materiálu ke schválení návrh rozpočtu kapitoly
0061 pro rok 2024

Průběh hlasování:
PŘÍTOMNO PRO PROTI ZDRŽEL SE NEHLASOVAL

5 5

Mgr. Šárka Gandalovičová
předsedkyně Komise kulturní RMČ Praha 10



č.j. P10-511398/2023

Městská část Praha 10

STANOVISKO

Komise kulturní RMČ Praha 10
KK/11/24/2023

ze dne 6. 12. 2023

Komise kulturní RMČ Praha 10

l. SOUHLASÍ s organizováním akce ,,Masopust na Desítce" v roce 2024 podle předloženého
materiálu.

Průběh hlasováni:
PŘÍTOMNO PRO PROTI ZDRŽEL SE NEHLASOVAL

6 6

předsedkyně Komise kulturní RMČ Praha 10


